[image: image1.jpg]

ГЛАВА
СОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.08.2023 № 10
с. Сомово
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 29.05.2012 № 89 (в редакции решений от 25.12.2012 № 107, от 24.12.2015 № 26, от 26.05.2016 № 39, от 14.12.2017 № 89, от 25.01.2019 № 139, от 08.08.2019 № 156, от 30.09.2019 № 163, от 08.12.2020 № 21, от 21.05.2021 № 37, от 29.11.2021 № 53, от 04.10.2022 № 79, от 28.08.2023 № 110) «Об утверждении правил благоустройства Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.05.2022 № 66 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Сомовском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее - Порядок) п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской от 29.05.2012 № 89 (в редакции решений от 25.12.2012 № 107, от 24.12.2015 № 26, от 26.05.2016 № 39, от 14.12.2017 № 89, от 25.01.2019 № 139, от 08.08.2019 № 156, от 30.09.2019 № 163, от 08.12.2020 № 21, от 21.05.2021 № 37, от 29.11.2021 № 53, от 04.10.2022 № 79 от 28.08.2023 № 110) «Об утверждении правил благоустройства Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – проект решения)  на 06.09.2024 в 14:00 часов. Место проведения публичных слушаний – здание администрации Сомовского сельского поселения, расположенное по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Сомово, ул. Мира, 30.
2. С проектом решения можно ознакомиться на официальном сайте администрации Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области в сети Интернет (https://somovskoe36.gosuslugi.ru/) и во время экспозиции проекта решения по адресу: 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Сомово, ул. Мира, д. 30.

3. Администрации Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области обеспечить проведение публичных слушаний и организовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта решения, в соответствии с утвержденным Порядком.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Сомовский Муниципальный вестник».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	            Глава

сельского поселения

	И.И. Гусев

Приложение
к постановлению главы

Сомовского сельского поселения

Рамонского муниципального района

Воронежской области

от 05.08.2024 № 10
Порядок

Направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 29.05.2012 № 89 (в редакции решений от 25.12.2012 № 107, от 24.12.2015 № 26, от 26.05.2016 № 39, от 14.12.2017 № 89, от 25.01.2019 № 139, от 08.08.2019 № 156, от 30.09.2019 № 163, от 08.12.2020 № 21, от 21.05.2021 № 37, от 29.11.2021 № 53, от 04.10.2022 № 79, от 28.08.2023 № 110) «Об утверждении правил благоустройства Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

1. С момента обнародования оповещения о начале публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 29.05.2012 № 89 (в редакции решений от 25.12.2012 № 107, от 24.12.2015 № 26, от 26.05.2016 № 39, от 14.12.2017 № 89, от 25.01.2019 № 139, от 08.08.2019 № 156, от 30.09.2019 № 163, от 08.12.2020 № 21, от 21.05.2021 № 37, от 29.11.2021 № 53, от 04.10.2022 № 79, от 28.08.2023 № 110) «Об утверждении правил благоустройства Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – проект решения), в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 29.05.2012 № 89 (в редакции решений от 25.12.2012 № 107, от 24.12.2015 № 26, от 26.05.2016 № 39, от 14.12.2017 № 89, от 25.01.2019 № 139, от 08.08.2019 № 156, от 30.09.2019 № 163, от 08.12.2020 № 21, от 21.05.2021 № 37, от 29.11.2021 № 53, от 04.10.2022 № 79, от 28.08.2023 № 110) «Об утверждении правил благоустройства Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – Комиссия) свои предложения.
 - Предложения по проекту решения направляется по почте с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний» по адресу: 396040, ул. Мира, 30, с. Сомово, Рамонский район, Воронежская область или по электронной почте на адрес: (somov.ramon@govvrn.ru) в срок до 05.09.2024 года.
 2. Предложения по проекту решения должны быть за подписью юридического лица или гражданина, изложившего с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

 3. Предложения по проекту решения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях. Направленные материалы возврату не подлежат).

 4. Предложения по проекту решения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта решения, Комиссией не рассматриваются.

 5. Жители Сомовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту решения, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.